UBND HUYỆN VĂN QUAN

TRUNG TÂM DV NÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-TTDVNN

V/v thông báo kết quả xét nghiệm bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi tại xã Yên Phúc

Văn Quan, ngày 23 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân xã Yên Phúc

Ngày 15/11/2023 sau khi nhận được tin báo từ cơ sở về tình hình lợn ốm

chết, có biểu hiện triệu chứng của bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tại thôn Đông A, xã

Yên Phúc, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp đã

phối hợp với Thú y viên cơ sở xuống kiểm tra, xác minh và lấy mẫu bệnh phẩm

gửi đi xét nghiệm.

Theo kết quả xét nghiệm số 13844/TYV2-CĐ, ngày 17/11/2023 của Chi cục

Thú y Vùng II phiếu trả lời kết quả xét nghiệm Âm tính với virút gây bệnh Dịch tả

lợn Châu Phi tại hộ ông Linh Văn Long, thôn Đông A, xã Yên Phúc, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn.

Vậy Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thông báo kết quả xét nghiệm bệnh

Dịch tả lợn Châu Phi cho UBND xã Yên Phúc. UBND xã Yên Phúc  thông báo

cho chủ hộ gia đình biết để thực hiện các biện pháp phòng bệnh theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: HCTH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Tăng

		2023-11-23T07:50:30+0700

		2023-11-23T09:46:55+0700

		2023-11-23T09:46:55+0700